



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

# DIÁRIO OFICIAL



ANO III Nº 024 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINAS.

## SUMÁRIO

|                              |    |
|------------------------------|----|
| AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..... | 01 |
| TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....   | 02 |

### AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

#### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 007/2015, que teve como objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de camisetas e fardamentos, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos);

Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais);

Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais);

Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, com o valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais);

Em assim sendo, proclamamos SELISVAN DE SOUSA PEREIRA, situada na Av. Juscelino Kubitschek, nº 301, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, inscrita no CPF nº 399.572.091-91, como vencedora dos itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de Fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente do resultado:

SELISVAN DE SOUSA PEREIRA  
Licitante

#### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na

licitação da modalidade Pregão Presencial nº 018/2015, que teve como objeto a eventual a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de água mineral, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, com o valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais);

Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, com o valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais);

Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, com o valor unitário de R\$ 14,00 (catorze reais);

Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, com o valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos);

Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, com o valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais);

Em assim sendo, proclamamos M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME, situada na Rua Pedro Leandro Fernandes nº 09, Centro, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.628.085.0001-64, como vencedora dos itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de Fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente do resultado:

M J DA S SOUSA DISTRIBUIDORA - ME  
Sr. Carlos Henrique Ferro de Sousa  
Licitante

#### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preços apresentada na licitação da modalidade Tomada de Preços nº 001/2015, tendo por objeto a contratação de profissional para execução dos serviços de consultoria na área ambiental, de interesse da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Considerando que o critério de julgamento da proposta de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

- 1º (primeiro) colocado e vencedor: JOSELI SILVA QUEIROZ, com o valor global de R\$ 16.280,00 (dezesesseis mil e

duzentos e oitenta reais).

Em assim sendo, proclamamos JOSELI SILVA QUEIROZ, residente e domiciliado na Av. Otávio Passos, 230, Bairro: Goiabal, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, portador do CPF nº 272.397.053-15, como vencedor do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Sr. Valmi Silva Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

Sr. Joseli Silva Queiroz

Licitante

### TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 016/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, tendo por objeto o fornecimento, por parte da contratada, de material de consumo em geral destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J K C S SOUSA - COMERCIO – ME, situada na Av. JK, nº 160, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, pelo valor de R\$ 1.109.696,74 (hum milhão cento e nove mil seiscientos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos):

| MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO |  |         |       |            |              |
|--|--|---------|-------|------------|--------------|
| ITEM   | PRODUTOS   | UND     | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL  |
| 3  | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.   | UNIDADE | 600   | R\$ 3,42   | R\$ 2.052,00 |
| 4  | APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ  | UNIDADE | 300   | R\$ 2,47   | R\$ 741,00   |
| 6  | BALÕES CORES VARIADAS - SACO CONTENDO 50 UNIDADES.   | PACOTE  | 1460  | R\$ 2,71   | R\$ 3.956,60 |
| 11   | BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE.  | CAIXA   | 480   | R\$ 9,50   | R\$ 4.560,00 |
| 12   | CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME NA LATERAL.   | UNIDADE | 2600  | R\$ 0,62   | R\$ 1.612,00 |
| 13   | CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.  | UNIDADE | 2600  | R\$ 0,71   | R\$ 1.846,00 |
| 16   | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COR VERMELHA C/50 UNIDADES.   | CAIXA   | 240   | R\$ 28,50  | R\$ 6.840,00 |
| 18   | CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.    | CAIXA   | 320   | R\$ 20,90  | R\$ 6.688,00 |
| 19   | CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES. | CAIXA   | 160   | R\$ 20,90  | R\$ 3.344,00 |
| 22   | CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS.  | FOLHA   | 3000  | R\$ 0,33   | R\$ 990,00   |
| 23   | CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS.   | FOLHA   | 3500  | R\$ 0,62   | R\$ 2.170,00 |
| 27   | COLA BRANCA 1.000 ML.  | LITRO   | 160   | R\$ 5,70   | R\$ 912,00   |
| 28   | COLA BRANCA 90 G – CONTENDO 12 UNIDADES.   | CAIXA   | 500   | R\$ 9,50   | R\$ 4.750,00 |
| 29   | COLA COLORIDA 40 G – CONTENDO 06 UNIDADES.   | CAIXA   | 260   | R\$ 9,50   | R\$ 2.470,00 |
| 31   | COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM TUBO VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.  | UNIDADE | 420   | R\$ 0,71   | R\$ 298,20   |
| 33   | ELÁSTICO SUPER RESISTENTE 25 G – TIPO LIGA PARA NUMERÁRIOS.  | CAIXA   | 100   | R\$ 2,38   | R\$ 238,00   |

|     |  |         |       |           |                |
|-----|--|---------|-------|-----------|----------------|
| 34  | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CRACHÁ.  | UNIDADE | 2000  | R\$ 0,48  | R\$ 960,00     |
| 35  | ENVELOPE BRANCO PEQUENO PARA CARTAS.   | CENTO   | 300   | R\$ 4,04  | R\$ 1.212,00   |
| 36  | ENVELOPE PARDO TAMANHO A – 4.  | UNIDADE | 7200  | R\$ 0,33  | R\$ 2.376,00   |
| 37  | ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO.  | UNIDADE | 4600  | R\$ 0,19  | R\$ 874,00     |
| 38  | ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO II.  | UNIDADE | 4600  | R\$ 0,29  | R\$ 1.334,00   |
| 39  | ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 03 CM COR VERDE E AZUL.   | UNIDADE | 1200  | R\$ 2,14  | R\$ 2.568,00   |
| 40  | ESTILETE PARA CORTAR PAPEL TAMANHO GRANDE.   | UNIDADE | 400   | R\$ 1,09  | R\$ 436,00     |
| 41  | ETIQUETA COM ADESIVO TAMANHO GRANDE.   | CAIXA   | 50    | R\$ 0,86  | R\$ 43,00      |
| 42  | EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.   | UNIDADE | 200   | R\$ 3,23  | R\$ 646,00     |
| 43  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M.  | ROLO    | 360   | R\$ 3,33  | R\$ 1.198,80   |
| 44  | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.  | UNIDADE | 360   | R\$ 3,33  | R\$ 1.198,80   |
| 45  | FITA DECORATIVA COR AMARELA.   | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 46  | FITA DECORATIVA COR AZUL.  | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 47  | FITA DECORATIVA COR BRANCA.  | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 48  | FITA DECORATIVA COR LARANJA.   | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 49  | FITA DECORATIVA COR ROSA.  | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 50  | FITA DECORATIVA COR ROXO.  | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 51  | FITA DECORATIVA COR VERDE.   | UNIDADE | 350   | R\$ 3,42  | R\$ 1.197,00   |
| 52  | FITA DECORATIVA COR VERMELHA.  | UNIDADE | 310   | R\$ 3,42  | R\$ 1.060,20   |
| 53  | FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 38MMX50M.  | ROLO    | 1000  | R\$ 3,80  | R\$ 3.800,00   |
| 54  | FITA TIPO GOMADA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4,5 CM.  | UNIDADE | 350   | R\$ 1,90  | R\$ 665,00     |
| 56  | GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO.  | CAIXA   | 700   | R\$ 1,14  | R\$ 798,00     |
| 57  | GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE C/10 UNIDADES.  | CAIXA   | 1600  | R\$ 2,71  | R\$ 4.336,00   |
| 58  | GIZ PARA QUADRO NEGRO - CORES DIVERSAS.  | CAIXA   | 300   | R\$ 0,95  | R\$ 285,00     |
| 67  | JACARÉ PARA CRACHÁ.  | UNIDADE | 2000  | R\$ 1,90  | R\$ 3.800,00   |
| 68  | LÁPIS DE CERA TAMANHO GRANDE.  | CAIXA   | 400   | R\$ 2,71  | R\$ 1.084,00   |
| 69  | LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES.   | CAIXA   | 1500  | R\$ 2,38  | R\$ 3.570,00   |
| 70  | LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UNIDADES.  | CAIXA   | 200   | R\$ 1,43  | R\$ 286,00     |
| 74  | LIVRO DE PONTO C/200 FOLHAS.   | UNIDADE | 250   | R\$ 13,30 | R\$ 3.325,00   |
| 76  | MASSA DE MODELAR PEQUENA.  | CAIXA   | 120   | R\$ 34,20 | R\$ 4.104,00   |
| 77  | PAPEL 40.  | UNIDADE | 3600  | R\$ 0,57  | R\$ 2.052,00   |
| 83  | PAPEL CAMURÇA COR AMARELO.   | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 84  | PAPEL CAMURÇA COR AZUL.  | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 85  | PAPEL CAMURÇA COR BRANCO.  | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 86  | PAPEL CAMURÇA COR PRETO.   | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 87  | PAPEL CAMURÇA COR VERDE.   | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 88  | PAPEL CAMURÇA COR VERMELHO.  | FOLHA   | 1200  | R\$ 0,57  | R\$ 684,00     |
| 89  | PAPEL CARBONO – PRETO, FORMATO A 4, C/100 FOLHAS.  | CAIXA   | 200   | R\$ 17,10 | R\$ 3.420,00   |
| 90  | PAPEL CARTÃO.  | UNIDADE | 800   | R\$ 0,62  | R\$ 496,00     |
| 91  | PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, COR BRANCA, COMPRIMENTO 660, LARGURA 480, TIPO COMUM.   | UNIDADE | 2000  | R\$ 0,33  | R\$ 660,00     |
| 92  | PAPEL CREPOM.  | DÚZIA   | 300   | R\$ 0,62  | R\$ 186,00     |
| 93  | PAPEL E. V. A LISO (CORES DIVERSAS)  | FOLHA   | 12000 | R\$ 1,19  | R\$ 14.280,00  |
| 94  | PAPEL E. V. A ATOALHADO (CORES DIVERSAS).  | FOLHA   | 2000  | R\$ 1,76  | R\$ 3.520,00   |
| 95  | PAPEL E. V. A ESTAMPADO (DIVERSOS).  | FOLHA   | 2000  | R\$ 1,09  | R\$ 2.180,00   |
| 96  | PAPEL E. V. A COM GLITER.  | FOLHA   | 2000  | R\$ 3,02  | R\$ 6.040,00   |
| 97  | PAPEL E. V. A ONDULADO.  | FOLHA   | 2000  | R\$ 8,02  | R\$ 16.040,00  |
| 98  | PASTA CAIXA ORGANIZADORA   | UNIDADE | 800   | R\$ 21,38 | R\$ 17.104,00  |
| 99  | PASTA SANFONADA  | UNIDADE | 300   | R\$ 15,82 | R\$ 4.746,00   |
| 100 | PAPEL LAMINADO COR AMARELO.  | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 101 | PAPEL LAMINADO COR AZUL.   | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 102 | PAPEL LAMINADO COR LARANJA.  | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 103 | PAPEL LAMINADO COR PRETO.  | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 104 | PAPEL LAMINADO COR ROXO.   | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 105 | PAPEL LAMINADO COR VERDE.  | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 106 | PAPEL LAMINADO COR VERMELHO.   | FOLHA   | 1000  | R\$ 0,67  | R\$ 670,00     |
| 107 | PAPEL OFÍCIO II – CAIXA CONTENDO 10 RESMAS.  | RESMA   | 32000 | R\$ 13,78 | R\$ 440.960,00 |
| 108 | PAPEL PARDO.   | FOLHA   | 4000  | R\$ 0,29  | R\$ 1.160,00   |
| 109 | PAPEL SULFIT COLORIDO.   | PACOTE  | 300   | R\$ 3,71  | R\$ 1.113,00   |
| 111 | PASTA AZ LOMBO FINO.   | UNIDADE | 1900  | R\$ 5,23  | R\$ 9.937,00   |
| 112 | PASTA AZ LOMBO LARGO.  | UNIDADE | 2100  | R\$ 5,94  | R\$ 12.474,00  |
| 113 | PASTA EM PAPELÃO C/ REVESTIMENTO PLÁSTICO C/ GRAMPO TIPO TRILHO NA COR AZUL E VERDE.   | UNIDADE | 3000  | R\$ 0,95  | R\$ 2.850,00   |
| 114 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO.   | UNIDADE | 3000  | R\$ 1,43  | R\$ 4.290,00   |
| 115 | PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO MÉDIO.  | UNIDADE | 1000  | R\$ 2,14  | R\$ 2.140,00   |
| 116 | PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO.  | UNIDADE | 2000  | R\$ 1,43  | R\$ 2.860,00   |
| 118 | PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA 02 Furos SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ (PAPEL 75 G/M²). | UNIDADE | 110   | R\$ 31,83 | R\$ 3.501,30   |
| 119 | PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO 2AAA.   | PAR     | 460   | R\$ 2,28  | R\$ 1.048,80   |
| 120 | PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA.  | PAR     | 460   | R\$ 3,09  | R\$ 1.421,40   |
| 121 | PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO. TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO.  | CAIXA   | 300   | R\$ 21,85 | R\$ 6.555,00   |



| 122  | PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. | CAIXA   | 200   | R\$ 10,26  | R\$ 2.052,00  |
|--|--|---------|-------|------------|---------------|
| 123  | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM 02 PONTAS, NAS CORES PRETA OU VERMELHA.  | CX      | 360   | R\$ 14,25  | R\$ 5.130,00  |
| 125  | PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE.   | UNIDADE | 210   | R\$ 17,10  | R\$ 3.591,00  |
| 126  | PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 155, ALTURA 52, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 DIVISÕES.  | UNIDADE | 80    | R\$ 6,89   | R\$ 551,20    |
| 127  | PRANCHETA DE MADEIRA C/ GARRA DE FERRO 35CMX22CM.  | UNIDADE | 500   | R\$ 3,71   | R\$ 1.855,00  |
| 130  | RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.   | UNIDADE | 500   | R\$ 0,48   | R\$ 240,00    |
| 131  | RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 50 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.   | UNIDADE | 500   | R\$ 1,85   | R\$ 925,00    |
| 132  | RÉGUA METÁLICA, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.   | UNIDADE | 100   | R\$ 2,38   | R\$ 238,00    |
| 133  | TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.   | UNIDADE | 100   | R\$ 4,51   | R\$ 451,00    |
| 134  | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA USO INFANTIL COM CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UNIDADE | 3000  | R\$ 1,38   | R\$ 4.140,00  |
| 135  | TINTA GUACHE ESTOJO C/06 POTES.  | CAIXA   | 200   | R\$ 2,38   | R\$ 476,00    |
| 136  | TINTA NA COR AZUL, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.   | FRASCO  | 240   | R\$ 1,85   | R\$ 444,00    |
| 137  | TINTA NA COR PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.  | FRASCO  | 240   | R\$ 1,85   | R\$ 444,00    |
| 138  | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.  | UNIDADE | 3000  | R\$ 5,32   | R\$ 15.960,00 |
| 139  | TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO DE CAIXINHA.   | FRASCO  | 80    | R\$ 1,90   | R\$ 152,00    |
| 140  | UMEDecedor DE DEDO EM PASTA, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.   | UNIDADE | 300   | R\$ 2,23   | R\$ 669,00    |
| 141  | VERNIZ GERAL.  | UNIDADE | 100   | R\$ 3,56   | R\$ 356,00    |
| 142  | CARIMBOS DE DESENHO.   | CAIXA   | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 143  | DOMINÓ DE ANIMAIS.   | CAIXA   | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 144  | DOMINÓ DE FRUTAS.  | CAIXA   | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 145  | DOMINÓ DE LETRAS.  | CAIXA   | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 146  | DOMINÓ DE NÚMEROS.   | CAIXA   | 200   | R\$ 12,35  | R\$ 2.470,00  |
| 147  | DOMINÓ DE TRÁNSITO.  | CAIXA   | 200   | R\$ 12,35  | R\$ 2.470,00  |
| 148  | JOGOS DE FORMA GEOMÉTRICAS.  | CAIXA   | 200   | R\$ 11,40  | R\$ 2.280,00  |
| 149  | JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.  | CAIXA   | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 150  | JOGOS DE MEMÓRIA.  | UNIDADE | 200   | R\$ 22,80  | R\$ 4.560,00  |
| 151  | JOGOS QUEBRA CABEÇA.   | UNIDADE | 200   | R\$ 10,45  | R\$ 2.090,00  |
| 152  | RAQUETE.   | PAR     | 100   | R\$ 3,33   | R\$ 333,00    |
| 153  | REVISTAS DE PINTURA.   | UNIDADE | 100   | R\$ 0,95   | R\$ 95,00     |
| 154  | BOLA PLÁSTICA P.   | UNIDADE | 100   | R\$ 2,61   | R\$ 261,00    |
| 155  | BALÃO ÚNICA COR METÁLICA.  | PACOTE  | 1000  | R\$ 4,18   | R\$ 4.180,00  |
| 156  | JOGO DE DOMINÓ.  | UNIDADE | 100   | R\$ 3,33   | R\$ 333,00    |
| 157  | JOGO DE DAMA.  | UNIDADE | 100   | R\$ 3,80   | R\$ 380,00    |
| 158  | JOGOS DE PEGA VARETA.  | UNIDADE | 100   | R\$ 3,80   | R\$ 380,00    |
| 159  | PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C.   | CAIXA   | 50    | R\$ 35,63  | R\$ 1.781,50  |
| 160  | PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D.  | CAIXA   | 50    | R\$ 39,90  | R\$ 1.995,00  |
| 161  | PAPEL FOTOGRAFICO c/50.  | PACOTE  | 200   | R\$ 22,80  | R\$ 4.560,00  |
| 162  | SACO PARA PRESENTE PEQUENO.  | FARDO   | 200   | R\$ 19,95  | R\$ 3.990,00  |
| 163  | SACO PARA PRESENTE MÉDIO.  | FARDO   | 200   | R\$ 25,65  | R\$ 5.130,00  |
| 164  | SACO PARA PRESENTE GRANDE.   | FARDO   | 200   | R\$ 38,95  | R\$ 7.790,00  |
| <b>MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA</b> |  |         |       |            |               |
| ITEM   | PRODUTOS   | UND     | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL   |
| 166  | ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1.  | CAIXA   | 750   | R\$ 13,30  | R\$ 9.975,00  |
| 167  | DESINFETANTE 500ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.  | CAIXA   | 750   | R\$ 19,95  | R\$ 14.962,50 |
| 172  | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO - TIPO 7 LÉGUAS.  | PAR     | 300   | R\$ 20,90  | R\$ 6.270,00  |
| 173  | BOTAS DE COURO, CANO CURTO, PRETA, COSTURADA E VULCANIZADA.  | PAR     | 500   | R\$ 16,15  | R\$ 8.075,00  |
| 174  | CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 10LITROS.  | UNIDADE | 500   | R\$ 2,14   | R\$ 1.070,00  |
| 175  | COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA PEQUENO.   | UNIDADE | 120   | R\$ 0,95   | R\$ 114,00    |
| 176  | COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR.  | UNIDADE | 400   | R\$ 1,81   | R\$ 724,00    |
| 177  | COLHER INOX PARA REFEIÇÕES.  | UNIDADE | 550   | R\$ 2,33   | R\$ 1.281,50  |
| 180  | COPO DESCARTÁVEL 50ML, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, PARA CAFÉ.  | CAIXA   | 370   | R\$ 33,25  | R\$ 12.302,50 |

|     |   |              |      |            |               |
|-----|---|--------------|------|------------|---------------|
| 181 | DESINFETANTE 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.   | CAIXA        | 840  | R\$ 14,25  | R\$ 11.970,00 |
| 183 | DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.   | CAIXA        | 540  | R\$ 22,80  | R\$ 12.312,00 |
| 186 | FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE MADEIRA, 10 POLLEGADAS.   | UNIDADE      | 100  | R\$ 5,23   | R\$ 523,00    |
| 189 | FUNIL PLÁSTICO GRANDE.  | UNIDADE      | 50   | R\$ 1,43   | R\$ 71,50     |
| 191 | GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.   | UNIDADE      | 100  | R\$ 16,15  | R\$ 1.615,00  |
| 192 | GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.  | PACOTE       | 1000 | R\$ 0,71   | R\$ 710,00    |
| 193 | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 100 V.  | UNIDADE      | 200  | R\$ 11,40  | R\$ 2.280,00  |
| 194 | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 V.   | UNIDADE      | 200  | R\$ 8,79   | R\$ 1.758,00  |
| 195 | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60 V.   | UNIDADE      | 200  | R\$ 9,98   | R\$ 1.996,00  |
| 196 | LÂMPADA FLUORESCENTE 20 VELAS.  | TUBO         | 100  | R\$ 7,79   | R\$ 779,00    |
| 197 | LÂMPADA FLUORESCENTE 36 VELAS.  | TUBO         | 120  | R\$ 6,18   | R\$ 741,60    |
| 198 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).  | CAIXA        | 100  | R\$ 25,65  | R\$ 2.565,00  |
| 199 | LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.  | UNIDADE      | 1200 | R\$ 5,23   | R\$ 6.276,00  |
| 202 | PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO.   | UNIDADE      | 220  | R\$ 3,33   | R\$ 732,60    |
| 203 | PÁ EM MATERIAL METÁLICO, PARA RETIRAR LIXO.   | UNIDADE      | 240  | R\$ 2,66   | R\$ 638,40    |
| 204 | PALITO PARA PICOLÉ C/100.   | PACOTE       | 100  | R\$ 0,95   | R\$ 95,00     |
| 205 | PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS.  | UNIDADE      | 800  | R\$ 3,33   | R\$ 2.664,00  |
| 206 | PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS.  | UNIDADE      | 600  | R\$ 1,90   | R\$ 1.140,00  |
| 207 | PAPEL ALUMÍNIO.   | ROLO         | 200  | R\$ 2,14   | R\$ 428,00    |
| 208 | PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 16X4X 1 - MEDINDO 30MX10CM.                        | FARDO        | 720  | R\$ 24,70  | R\$ 17.784,00 |
| 210 | PENEIRA PLÁSTICA GRANDE.  | UNIDADE      | 100  | R\$ 2,28   | R\$ 228,00    |
| 211 | RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML.  | UNIDADE      | 600  | R\$ 4,28   | R\$ 2.568,00  |
| 213 | RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.30CM.  | UNIDADE      | 440  | R\$ 3,33   | R\$ 1.465,20  |
| 214 | SABÃO EM BARRA 200G - CAIXA CONTENDO 10KG.  | CAIXA        | 300  | R\$ 25,65  | R\$ 7.695,00  |
| 215 | SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.                         | CAIXA        | 720  | R\$ 52,25  | R\$ 37.620,00 |
| 216 | SABONETE COMUM 90G.   | DÚZIA        | 120  | R\$ 9,50   | R\$ 1.140,00  |
| 217 | SACOLA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE, TIPO COMUM.   | MILHEIRO     | 120  | R\$ 23,75  | R\$ 2.850,00  |
| 218 | SACOLA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO, TIPO RECICLÁVEL.   | QUILO        | 300  | R\$ 7,13   | R\$ 2.139,00  |
| 219 | SODA CAUSTICA 500ML - CONTENDO 24X1 - POTES.  | CAIXA        | 90   | R\$ 80,75  | R\$ 7.267,50  |
| 220 | TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES.  | UNIDADE      | 50   | R\$ 7,60   | R\$ 380,00    |
| 222 | VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR, TIPO BETAMIN.         | UNIDADE      | 300  | R\$ 4,75   | R\$ 1.425,00  |
| 223 | VASSOURA DE PIÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.   | DÚZIA        | 150  | R\$ 22,80  | R\$ 3.420,00  |
| 224 | VELA PARA FILTRO.   | UNIDADE      | 200  | R\$ 3,09   | R\$ 618,00    |
| 229 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 20 UNIDADES. | FARDO        | 680  | R\$ 38,95  | R\$ 26.486,00 |
| 230 | AVENTAL DE NAPA COR BRANCA.   | UNIDADE      | 200  | R\$ 3,33   | R\$ 666,00    |
| 231 | TOCA DESCARTÁVEL.   | PACOTE C/100 | 200  | R\$ 22,80  | R\$ 4.560,00  |
| 232 | INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.  | UNIDADE      | 800  | R\$ 6,18   | R\$ 4.944,00  |
| 233 | LIMPA MÓVEIS LÍQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML.   | UNIDADE      | 310  | R\$ 3,42   | R\$ 1.060,20  |
| 234 | ESCOVA COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, DESTINADA A LIMPEZA EM GERAL.   | UNIDADE      | 240  | R\$ 2,14   | R\$ 513,60    |
| 235 | CERA LÍQUIDA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 850ML.   | UNIDADE      | 300  | R\$ 2,38   | R\$ 714,00    |
| 236 | CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.                        | UNIDADE      | 200  | R\$ 13,06  | R\$ 2.612,00  |
| 237 | CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.                        | UNIDADE      | 150  | R\$ 19,95  | R\$ 2.992,50  |
| 238 | CREME DENTAL, TUBO COM 50G.   | UNIDADE      | 200  | R\$ 9,50   | R\$ 1.900,00  |
| 239 | DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.  | UNIDADE      | 168  | R\$ 4,28   | R\$ 719,04    |
| 240 | FRIGIDEIRA.   | UNIDADE      | 100  | R\$ 23,75  | R\$ 2.375,00  |
| 241 | GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITRO, PARA ÁGUA.  | UNIDADE      | 80   | R\$ 23,75  | R\$ 1.900,00  |
| 242 | JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA.   | UNIDADE      | 100  | R\$ 5,94   | R\$ 594,00    |
| 245 | PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.   | UNIDADE      | 30   | R\$ 48,45  | R\$ 1.453,50  |
| 246 | PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.   | UNIDADE      | 30   | R\$ 58,90  | R\$ 1.767,00  |
| 247 | PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.   | UNIDADE      | 30   | R\$ 142,50 | R\$ 4.275,00  |
| 248 | PAPEIRO DE ALUMÍNIO PEQUENO.  | UNIDADE      | 40   | R\$ 14,25  | R\$ 570,00    |
| 251 | PRATO DE LOUÇA FUNDO.   | UNIDADE      | 240  | R\$ 3,52   | R\$ 844,80    |
| 252 | PRATO DE LOUÇA RASO.  | UNIDADE      | 240  | R\$ 3,52   | R\$ 844,80    |
| 253 | TÁBUA P CARNE (PLÁSTICO).   | UNIDADE      | 40   | R\$ 3,56   | R\$ 142,40    |
| 254 | TIGELA DE VIDRO GRANDE.   | UNIDADE      | 30   | R\$ 8,08   | R\$ 242,40    |
| 255 | TIGELA DE VIDRO MÉDIA.  | UNIDADE      | 30   | R\$ 7,13   | R\$ 213,90    |
| 256 | XICARA COM PIRES CAFÉ E CHÁ.  | UNIDADE      | 160  | R\$ 5,42   | R\$ 867,20    |
| 258 | ALCOOL EM GEL.  | CAIXA        | 400  | R\$ 38,00  | R\$ 15.200,00 |
| 259 | ALGODÃO EM PACOTE P.  | UNIDADE      | 400  | R\$ 0,43   | R\$ 172,00    |
| 260 | COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA, GRANDE.  | UNIDADE      | 200  | R\$ 1,66   | R\$ 332,00    |
| 261 | FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.   | UNIDADE      | 600  | R\$ 1,43   | R\$ 858,00    |
| 262 | RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA, 40  | UNIDADE      | 300  | R\$ 5,42   | R\$ 1.626,00  |



|     |  |         |      |            |               |
|-----|--|---------|------|------------|---------------|
| 266 | PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10LITROS.            | UNIDADE | 50   | R\$ 69,35  | R\$ 3.467,50  |
| 267 | PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 25LITROS. | UNIDADE | 50   | R\$ 285,00 | R\$ 14.250,00 |
| 268 | ISQUEIRO.  | UNIDADE | 400  | R\$ 2,61   | R\$ 1.044,00  |
| 269 | PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE 03LITROS.      | UNIDADE | 30   | R\$ 9,50   | R\$ 285,00    |
| 270 | KIT ESCOLAR (COPO/PRATO/COLHER).                   | UNIDADE | 6000 | R\$ 2,66   | R\$ 15.960,00 |
| 271 | FILTRO PARA BEBEDOURO DE 1 VELA.                   | UNIDADE | 30   | R\$ 3,42   | R\$ 102,60    |
| 272 | BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO PEQUENO.   | UNIDADE | 80   | R\$ 2,47   | R\$ 197,60    |
| 273 | BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO MEDIO.     | UNIDADE | 80   | R\$ 2,85   | R\$ 228,00    |
| 274 | SACO DE NILON CAPACIDADE 60KG.                     | UNIDADE | 2000 | R\$ 0,86   | R\$ 1.720,00  |
| 275 | REFIL DE VELA PARA FILTRO DE BEBEDOURO.            | UNIDADE | 140  | R\$ 1,90   | R\$ 266,00    |
| 276 | GARAFINHA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 10LT.      | UNIDADE | 40   | R\$ 91,20  | R\$ 3.648,00  |
| 277 | GARAFINHA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 05LT.      | UNIDADE | 40   | R\$ 25,65  | R\$ 1.026,00  |
| 278 | PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS.                      | UNIDADE | 20   | R\$ 201,40 | R\$ 4.028,00  |
| 279 | BALDE POLIETILENO 50 LITROS.                       | UNIDADE | 60   | R\$ 15,20  | R\$ 912,00    |
| 280 | FACA GRANDE (OITO POLEGADAS).                      | UNIDADE | 40   | R\$ 6,56   | R\$ 262,40    |
| 281 | FRALDA ADULTO TAMANHO GXG                          | PACOTE  | 900  | R\$ 13,44  | R\$ 12.096,00 |
| 282 | FRALDA ADULTO TAMANHO M                            | PACOTE  | 480  | R\$ 13,44  | R\$ 6.451,20  |
| 283 | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G                        | PACOTE  | 480  | R\$ 12,35  | R\$ 5.928,00  |
| 284 | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO (M)                      | PACOTE  | 480  | R\$ 12,35  | R\$ 5.928,00  |
| 285 | FRALDA INFANTIL P/M/GXG                            | PACOTE  | 800  | R\$ 6,18   | R\$ 4.944,00  |

D B MOTA - COMERCIO - ME, situada na Av. JK, nº 155, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, pelo valor de R\$ 1.191.246,00 (hum milhão cento e noventa e um mil duzentos e quarenta e seis reais):

| MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO |  |         |       |            |              |
|--|--|---------|-------|------------|--------------|
| ITEM   | PRODUTOS   | UND     | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL  |
| 1  | ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE, Nº 4, MEDINDO 17X10 CM, COM TINTA AZUL OU PRETA.  | UNIDADE | 100   | R\$ 2,50   | R\$ 250,00   |
| 2  | ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO PEQUENO, Nº 3, MEDINDO 12X8 CM, COM TINTA AZUL OU PRETA.  | UNIDADE | 100   | R\$ 2,45   | R\$ 245,00   |
| 5  | APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO.   | CAIXA   | 250   | R\$ 2,99   | R\$ 747,50   |
| 7  | BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), TRAVAS FIXAS, EM ACRÍLICO, COM 02 COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO.  | UNIDADE | 100   | R\$ 3,20   | R\$ 320,00   |
| 8  | BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, EM ROLO COM 250 GRAMAS.   | ROLO    | 220   | R\$ 4,00   | R\$ 880,00   |
| 9  | BASTÃO PARA COLA QUENTE (CX. C/74).  | CAIXA   | 240   | R\$ 16,00  | R\$ 3.840,00 |
| 10   | BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X21X11 MM (DUAS CORES).   | CAIXA   | 340   | R\$ 12,00  | R\$ 4.080,00 |
| 14   | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, NA COR AZUL OU VERDE, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.             | UNIDADE | 1060  | R\$ 2,80   | R\$ 2.968,00 |
| 15   | CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS.   | UNIDADE | 100   | R\$ 5,30   | R\$ 530,00   |
| 17   | CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.       | CAIXA   | 470   | R\$ 20,00  | R\$ 9.400,00 |
| 20   | CANETA HIDROCOR C/12 TAM. GRANDE.  | ESTOJO  | 240   | R\$ 30,00  | R\$ 7.200,00 |
| 21   | CANETA HIDROCOR C/12 TAM. PEQUENO.   | ESTOJO  | 240   | R\$ 29,00  | R\$ 6.960,00 |
| 24   | CLIPS TAMANHO 2/0.   | CAIXA   | 2400  | R\$ 2,60   | R\$ 6.240,00 |
| 25   | CLIPS TAMANHO 3/0.   | CAIXA   | 2400  | R\$ 2,40   | R\$ 5.760,00 |
| 26   | CLIPS TAMANHO 6/0.   | CAIXA   | 2000  | R\$ 3,50   | R\$ 7.000,00 |
| 30   | COLA ISOPOR 90 G - CONTENDO 12 UNIDADES.   | CAIXA   | 400   | R\$ 20,00  | R\$ 8.000,00 |
| 32   | CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 18 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.  | CAIXA   | 300   | R\$ 10,00  | R\$ 3.000,00 |
| 55   | FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, NÚMERO VIAS 2, GRAMATURA 50, COR BRANCA, LARGURA 375, COMPRIMENTO 152,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRILHADO/SPOT CARBON VERSO 1º VIA/COLAGEM LATE-, APLICAÇÃO ENVELOPE CONTRA-CHEQUE, COR IMPRESSÃO AZUL E PRETO. | CAIXA   | 50    | R\$ 34,00  | R\$ 1.700,00 |
| 59   | GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.  | UNIDADE | 200   | R\$ 10,00  | R\$ 2.000,00 |
| 60   | GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR  | UNIDADE | 220   | R\$ 17,00  | R\$ 3.740,00 |

|   | CINZA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMPOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).   |         |       |            |                |
|---|--|---------|-------|------------|----------------|
| 61  | GRAMPO METÁLICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM - CONTENDO 50 UNIDADES.  | CAIXA   | 200   | R\$ 9,40   | R\$ 1.880,00   |
| 62  | GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.   | CAIXA   | 200   | R\$ 11,50  | R\$ 2.300,00   |
| 63  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM 210 GRAMPOS POR PENTE, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 06 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM. | CAIXA   | 350   | R\$ 5,30   | R\$ 1.855,00   |
| 64  | ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX1,5 CM.   | UNIDADE | 2700  | R\$ 2,60   | R\$ 7.020,00   |
| 65  | ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX2CM.  | UNIDADE | 2700  | R\$ 3,40   | R\$ 9.180,00   |
| 66  | ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX3CM.  | UNIDADE | 2700  | R\$ 5,40   | R\$ 14.580,00  |
| 71  | LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSSA.                           | CAIXA   | 800   | R\$ 41,00  | R\$ 32.800,00  |
| 72  | LIVRO ATA C/200 FOLHAS.  | UNIDADE | 300   | R\$ 22,00  | R\$ 6.600,00   |
| 73  | LIVRO ATA C/50 FOLHAS.   | UNIDADE | 210   | R\$ 11,00  | R\$ 2.310,00   |
| 75  | LIVRO PROTOCOLO C/100 FOLHAS P/ PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA.  | UNIDADE | 210   | R\$ 10,00  | R\$ 2.100,00   |
| 78  | PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75GM², BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.   | CAIXA   | 2000  | R\$ 128,00 | R\$ 256.000,00 |
| 79  | PAPEL A4 - DIVERSAS CORES.   | RESMA   | 800   | R\$ 3,15   | R\$ 2.520,00   |
| 80  | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA.  | RESMA   | 200   | R\$ 19,00  | R\$ 3.800,00   |
| 81  | PAPEL AUTO-adesivo PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 38MMX51MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.   | PACOTE  | 320   | R\$ 54,00  | R\$ 17.280,00  |
| 82  | PAPEL AUTO-adesivo PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.   | PACOTE  | 320   | R\$ 54,00  | R\$ 17.280,00  |
| 110   | PAPEL VERGÊ BRANCO.  | CAIXA   | 520   | R\$ 19,50  | R\$ 10.140,00  |
| 117   | PERFURADOR METÁLICO PARA PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS 75GM².   | UNIDADE | 150   | R\$ 68,45  | R\$ 10.267,50  |
| 124   | PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, NA COR PRETA OU AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.   | UNIDADE | 2000  | R\$ 4,35   | R\$ 8.700,00   |
| 128   | QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.   | UNIDADE | 300   | R\$ 125,00 | R\$ 37.500,00  |
| 129   | QUADRO BRANCO, ESCOLAR, MEDINDO 100CMX80CM.  | UNIDADE | 160   | R\$ 52,10  | R\$ 8.336,00   |
| 165   | COLA BRANCA 180G.  | CAIXA   | 320   | R\$ 10,00  | R\$ 3.200,00   |
| MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA |  |         |       |            |                |
| ITEM  | PRODUTOS   | UND     | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL    |
| 168   | BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO MEDIO.   | UNIDADE | 200   | R\$ 6,00   | R\$ 1.200,00   |
| 169   | BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS.   | UNIDADE | 200   | R\$ 6,20   | R\$ 1.240,00   |
| 170   | BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE.   | UNIDADE | 200   | R\$ 8,80   | R\$ 1.760,00   |
| 171   | BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE.  | UNIDADE | 200   | R\$ 9,20   | R\$ 1.840,00   |
| 178   | COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE- SACO CONTENDO 50 UNIDADES.   | PACOTE  | 600   | R\$ 1,85   | R\$ 1.110,00   |
| 179   | COPO DESCARTÁVEL 180ML, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, PARA ÁGUA.   | CAIXA   | 800   | R\$ 58,00  | R\$ 46.400,00  |
| 182   | ODORIZANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.  | UNIDADE | 4600  | R\$ 1,50   | R\$ 6.900,00   |
| 184   | ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE.  | FARDO   | 320   | R\$ 13,80  | R\$ 4.416,00   |
| 185   | ESPONJA 02 FACES PARA LAVAR LOUÇA - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 60X1.   | CAIXA   | 260   | R\$ 20,10  | R\$ 5.226,00   |
| 187   | FILTRO DE CERÂMICA COM 02 MÓDULOS, CAPACIDADE PARA 02 VELAS.   | UNIDADE | 100   | R\$ 39,00  | R\$ 3.900,00   |
| 188   | FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX60CM.  | UNIDADE | 760   | R\$ 1,85   | R\$ 1.406,00   |
| 190   | GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.  | PACOTE  | 640   | R\$ 2,15   | R\$ 1.376,00   |
| 200   | LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO.   | PAR     | 320   | R\$ 2,35   | R\$ 752,00     |
| 201   | ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.  | FRASCO  | 2200  | R\$ 5,15   | R\$ 11.330,00  |
| 209   | PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 1.250 FOLHAS.   | FARDO   | 400   | R\$ 33,90  | R\$ 13.560,00  |
| 212   | REGISTRO PARA BOTUJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.   | UNIDADE | 180   | R\$ 16,85  | R\$ 3.033,00   |
| 221   | TALHER INOX COMUM.   | PAR     | 550   | R\$ 4,20   | R\$ 2.310,00   |
| 225   | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.  | FARDO   | 2000  | R\$ 78,55  | R\$ 157.100,00 |
| 226   | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.   | FARDO   | 2000  | R\$ 64,00  | R\$ 128.000,00 |



|     |   |         |      |           |                |
|-----|---|---------|------|-----------|----------------|
| 227 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDOS CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 10 UNIDADES. | FARDO   | 2000 | R\$ 54,00 | R\$ 108.000,00 |
| 228 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDOS CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES 20 UNIDADES. | FARDO   | 2000 | R\$ 47,00 | R\$ 94.000,00  |
| 243 | ISOPOR 7 LITRO.   | UNIDADE | 110  | R\$ 6,70  | R\$ 737,00     |
| 244 | ISOPOR 3 LITRO.   | UNIDADE | 100  | R\$ 2,99  | R\$ 299,00     |
| 249 | PORTA SABÃO.  | UNIDADE | 100  | R\$ 3,40  | R\$ 340,00     |
| 250 | POTE PI CAFÉ E AÇUCAR.  | UNIDADE | 180  | R\$ 1,40  | R\$ 252,00     |
| 257 | AGUA SANITÁRIA PERFUMADA 1000LT.  | CAIXA   | 840  | R\$ 24,00 | R\$ 20.160,00  |
| 263 | SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 500G, FARDOS COM 24 UNID.   | FARDO   | 940  | R\$ 40,00 | R\$ 37.600,00  |
| 264 | ISOPOR 20 LITROS.   | UNIDADE | 110  | R\$ 17,00 | R\$ 1.870,00   |
| 265 | ISOPOR 60 LITROS.   | UNIDADE | 110  | R\$ 42,00 | R\$ 4.620,00   |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 021/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima à licitante:

J.K.C.S.SOUSA –COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, situada na Av. JK nº 160, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 617.099,00 (seiscentos e dezessete mil e noventa e nove reais).

| Item | Especificação  | Unid. | Quant. | Preço Unitário | P.Total       |
|------|--|-------|--------|----------------|---------------|
| 1    | ARROZ AGULHINHA TIPO 1, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG     | FARDO | 1000   | R\$ 72,00      | R\$ 72.000,00 |
| 3    | EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G, CX C/24UND            | CAIXA | 400    | R\$ 40,00      | R\$ 16.000,00 |
| 5    | FEIJÃO VERMELHO TIPO COMUM, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG | FARDO | 700    | R\$ 100,00     | R\$ 70.000,00 |
| 6    | BISCOITO ÁGUA E SAL 400G CAIXA C/08KG                      | CAIXA | 1020   | R\$ 60,00      | R\$ 61.200,00 |
| 10   | ACHOCOLATADO EM PÓ, C/400G, CX/8KG                         | CAIXA | 1080   | R\$ 60,00      | R\$ 64.800,00 |
| 11   | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM C/500G, FARDOS C/10KG   | CAIXA | 840    | R\$ 40,00      | R\$ 33.600,00 |
| 16   | SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE                                | CAIXA | 280    | R\$ 120,00     | R\$ 33.600,00 |
| 19   | BISCOITO SALGADO 156G CONTENDO 06UND DE 26G                | PC    | 1240   | R\$ 2,95       | R\$ 3.658,00  |
| 20   | MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/500G CX C/12UND             | CAIXA | 360    | R\$ 35,00      | R\$ 12.600,00 |
| 25   | TRIGO COM FERMENTO   | KG    | 800    | R\$ 3,50       | R\$ 2.800,00  |
| 27   | REFRIGERANTE 02 LITROS C/6UND                              | FARDO | 940    | R\$ 28,00      | R\$ 26.320,00 |
| 28   | REFRIGERANTE 01 LITRO C/9UND                               | FARDO | 940    | R\$ 28,00      | R\$ 26.320,00 |
| 37   | ACHOCOLATADO EM PÓ, C/800G                                 | UNID  | 620    | R\$ 10,00      | R\$ 6.200,00  |
| 51   | TORRADAS SALGADAS 160G                                     | PC    | 1260   | R\$ 3,00       | R\$ 3.780,00  |
| 52   | PRESUNTO   | KG    | 720    | R\$ 17,00      | R\$ 12.240,00 |
| 53   | QUEIJO MUSSARELA   | KG    | 720    | R\$ 19,00      | R\$ 13.680,00 |
| 54   | CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOÍDA, EMBALAGEM C/500GR     | UNID  | 2400   | R\$ 7,50       | R\$ 18.000,00 |
| 57   | ALHO PACOTE C/06 UNID                                      | PC    | 760    | R\$ 3,10       | R\$ 2.356,00  |
| 58   | TOMATE TIPO DEBORA   | KG    | 1800   | R\$ 5,00       | R\$ 9.000,00  |
| 59   | CEBOLA BRANCA TIPO PERA                                    | KG    | 1400   | R\$ 3,00       | R\$ 4.200,00  |
| 60   | BATATA INGLESA   | KG    | 1400   | R\$ 5,55       | R\$ 7.770,00  |
| 61   | CENOURA TIPO KURONAN                                       | KG    | 1300   | R\$ 3,95       | R\$ 5.135,00  |

|    |                               |      |      |           |               |
|----|-------------------------------|------|------|-----------|---------------|
| 62 | BETERRABA TIPO FORRAGEIRA     | KG   | 1300 | R\$ 3,95  | R\$ 5.135,00  |
| 63 | REPOLHO TIPO VERDE            | KG   | 1300 | R\$ 3,65  | R\$ 4.745,00  |
| 64 | PIMENTÃO TIPO AMARELO         | KG   | 1300 | R\$ 0,70  | R\$ 910,00    |
| 65 | CHEIRO VERDE                  | MAÇO | 2200 | R\$ 1,00  | R\$ 2.200,00  |
| 66 | LARANJA TIPO PERA             | UND  | 5000 | R\$ 0,50  | R\$ 2.500,00  |
| 67 | MAMÃO TIPO PAPAIA             | KG   | 2000 | R\$ 2,25  | R\$ 4.500,00  |
| 68 | BANANA TIPO PRATA             | KG   | 2000 | R\$ 4,40  | R\$ 8.800,00  |
| 69 | MAÇA GRANDE                   | KG   | 2000 | R\$ 5,95  | R\$ 11.900,00 |
| 70 | UVA TIPO VERDE                | KG   | 2000 | R\$ 6,20  | R\$ 12.400,00 |
| 71 | MELÃO AMARELO                 | KG   | 2000 | R\$ 2,35  | R\$ 4.700,00  |
| 72 | MELANCIA TIPO FORRAGEIRA      | KG   | 2000 | R\$ 1,00  | R\$ 2.000,00  |
| 73 | ABACAXI                       | UND  | 2000 | R\$ 3,00  | R\$ 6.000,00  |
| 74 | MARACUJÁ TIPO AÇU             | KG   | 1500 | R\$ 4,00  | R\$ 6.000,00  |
| 77 | LINGUIÇA DE FRANGO            | KG   | 1500 | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00 |
| 79 | SALSICHA FRANGO               | KG   | 1700 | R\$ 7,00  | R\$ 11.900,00 |
| 87 | FILE DE SARDINHA EM OLEO 125G | UND  | 1000 | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00  |
| 92 | AMIDO DE MILHO 500GR          | UNID | 1240 | R\$ 3,75  | R\$ 4.650,00  |

D.B.MOTA COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, situada na Av. Juscelino Kubitschek nº 155, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 709.671,00 (setecentos e nove mil, seiscentos e setenta e um reais).

| Item | Especificação  | Unid. | Quant. | Preço Unitário | P.Total       |
|------|--|-------|--------|----------------|---------------|
| 2    | ARROZ AGULHINHA TIPO 2, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG                     | FARDO | 1.000  | R\$ 70,00      | R\$ 70.000,00 |
| 4    | FEIJÃO DO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG                     | FARDO | 550    | R\$ 140,00     | R\$ 77.000,00 |
| 8    | BISCOITO DOCE 400GR  | CAIXA | 1.200  | R\$ 58,00      | R\$ 69.600,00 |
| 9    | LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM C/200G, FARDOS C/10KG                      | FARDO | 450    | R\$ 175,00     | R\$ 78.750,00 |
| 13   | ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET, C/900 ML, CX C/20UND                 | CAIXA | 700    | R\$ 110,00     | R\$ 77.000,00 |
| 17   | SARDINHA EM ÓLEO   | CAIXA | 620    | R\$ 120,00     | R\$ 74.400,00 |
| 21   | VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM C/500 ML, CX C/12UND                          | CAIXA | 800    | R\$ 26,00      | R\$ 20.800,00 |
| 22   | CAFÉ SOLÚVEL 500GR   | UNID  | 1220   | R\$ 5,00       | R\$ 6.100,00  |
| 23   | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/250G, CX C/5KG                           | CAIXA | 1.000  | R\$ 65,00      | R\$ 65.000,00 |
| 24   | FLOCAO DE MILHO  | FARDO | 1600   | R\$ 20,00      | R\$ 32.000,00 |
| 29   | PAO DE FORMA 500GR   | UNID  | 2000   | R\$ 3,90       | R\$ 7.800,00  |
| 30   | MISTURA PARA BOLO 01KG   | UNID  | 2100   | R\$ 3,00       | R\$ 6.300,00  |
| 42   | COCO RALADO 100GR  | UNID  | 1100   | R\$ 2,00       | R\$ 2.200,00  |
| 43   | CORANTE PACOTE   | PC    | 400    | R\$ 4,00       | R\$ 1.600,00  |
| 44   | PIMENTA MOÍDA  | PC    | 400    | R\$ 6,50       | R\$ 2.600,00  |
| 45   | MOLHO DE PIMENTA PICANTE   | UNID  | 240    | R\$ 1,65       | R\$ 396,00    |
| 47   | REQUEIJÃO CREMOSO 300GR  | UNID  | 1800   | R\$ 6,00       | R\$ 10.800,00 |
| 48   | IOGURTE NATURAL 500ML  | UNID  | 2100   | R\$ 4,75       | R\$ 9.975,00  |
| 49   | MOSTARDA 250GR   | UND   | 540    | R\$ 2,50       | R\$ 1.350,00  |
| 50   | TAPIOCA COMUM  | FARDO | 240    | R\$ 100,00     | R\$ 24.000,00 |
| 55   | CARNE TIPO CHARQUE, REFRIGERADA  | KG    | 1200   | R\$ 12,00      | R\$ 14.400,00 |
| 56   | FRANGO INTEIRO, SEM CABEÇA, SEM PESCOÇO, SEM PÉS E SEM VÍSCERAS EFRIGERADO | KG    | 2500   | R\$ 9,00       | R\$ 22.500,00 |
| 80   | PEITO DE FRANGO REFRIGERADO  | KG    | 2500   | R\$ 13,50      | R\$ 33.750,00 |
| 83   | CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50G   | FARDO | 540    | R\$ 2,50       | R\$ 1.350,00  |

FRANCISCA T ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.701.452/0001-63, situada na Av. Juscelino Kubitschek nº 393, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 559.436,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

| Item | Especificação                                   | Unid. | Quant. | Preço Unitário | P.Total       |
|------|---|-------|--------|----------------|---------------|
| 7    | BISCOITO TIPO MAISENA 400GR                     | CAIXA | 1.000  | R\$ 70,00      | R\$ 70.000,00 |
| 12   | AÇUCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG, FARDOS C/30KG | FARDO | 1140   | R\$ 58,00      | R\$ 66.120,00 |



|    |  |       |      |            |               |
|----|--|-------|------|------------|---------------|
| 14 | OLEO DE MILHO REFINADO, EMBALAGEM PET, C/900 ML CX C/20UND | CAIXA | 400  | R\$ 110,00 | R\$ 44.000,00 |
| 15 | SAL IODADO   | FARDO | 50   | R\$ 20,00  | R\$ 1.000,00  |
| 18 | PO PARA REFRESCO, VARIADOS SABORES, EMBALAGEM C/400G       | UND   | 2000 | R\$ 3,70   | R\$ 7.400,00  |
| 26 | OVOS BRANCOS   | CART. | 1160 | R\$ 8,50   | R\$ 9.860,00  |
| 31 | MACARRÃO PARAFUSO PACOTE 500GR                             | CAIXA | 960  | R\$ 46,00  | R\$ 44.160,00 |
| 32 | CATCHUP 500GR  | UNID  | 660  | R\$ 1,70   | R\$ 1.122,00  |
| 33 | MAIONESE 300GR   | UNID  | 800  | R\$ 1,60   | R\$ 1.280,00  |
| 34 | ERVILHA 300GR  | UNID  | 900  | R\$ 2,00   | R\$ 1.800,00  |
| 35 | MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR                              | UNID  | 900  | R\$ 2,00   | R\$ 1.800,00  |
| 36 | FARINHA LACTEA 400GR                                       | UNID  | 900  | R\$ 6,50   | R\$ 5.850,00  |
| 38 | SUCO EM GARRAFA CAJU 500ML                                 | UNID  | 1100 | R\$ 3,50   | R\$ 3.850,00  |
| 39 | MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM C/250G CX C/12UND             | CX    | 420  | R\$ 18,00  | R\$ 7.560,00  |
| 40 | MOLHO PRONTO 340GR   | UND   | 480  | R\$ 1,90   | R\$ 912,00    |
| 41 | SUCO EM GARRAFA GOIABA 500ML                               | UNID  | 880  | R\$ 3,50   | R\$ 3.080,00  |
| 46 | TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60G                       | CX    | 700  | R\$ 29,00  | R\$ 20.300,00 |
| 75 | LINGUIÇA CALABREZA   | KG    | 840  | R\$ 12,00  | R\$ 10.080,00 |
| 76 | LINGUIÇA TOSCANA   | KG    | 840  | R\$ 10,00  | R\$ 8.400,00  |
| 78 | SALSICHA BOVINA  | KG    | 840  | R\$ 7,00   | R\$ 5.880,00  |
| 81 | CHOCOLATE GRANULADO  | PC    | 1240 | R\$ 18,00  | R\$ 22.320,00 |
| 82 | ATUM   | UNID  | 560  | R\$ 4,50   | R\$ 2.520,00  |
| 84 | MACARRÃO ARGOLINHA   | FARDO | 1100 | R\$ 60,00  | R\$ 66.000,00 |
| 85 | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA                                 | KG    | 1240 | R\$ 4,00   | R\$ 4.960,00  |
| 86 | FARINHA DE MADIOCA AMARELA                                 | KG    | 1240 | R\$ 4,00   | R\$ 4.960,00  |
| 88 | MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGUAL 500G                    | FARDO | 940  | R\$ 60,00  | R\$ 56.400,00 |
| 89 | MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGUAL 500G                   | FARDO | 940  | R\$ 55,00  | R\$ 51.700,00 |
| 90 | FLOCÃO DE ARROZ  | FARDO | 1200 | R\$ 18,00  | R\$ 21.600,00 |
| 91 | TEMPERO MISTO C/100G                                       | PC    | 700  | R\$ 5,60   | R\$ 3.920,00  |
| 93 | AMIDO DE MILHO 1KG   | PC    | 1240 | R\$ 6,75   | R\$ 8.370,00  |
| 94 | AMIDO DE MILHO 200GR                                       | PC    | 1240 | R\$ 1,80   | R\$ 2.232,00  |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 05 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 023/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima à licitante:

LUCILENE PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 003.007.653-63, situada na Rua Joaquim Januário, nº 121, Bairro Vila Aristóteles, Lima Campos-MA pelo valor global de R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UNID  | QUANT | VALOR |
|------|------------------------|-------|-------|-------|
| 1    | REFEIÇÕES PRONTAS      | Unid. | 5.000 | 15,00 |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 024/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2015, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gás liquefeito de petróleo de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima à licitante:

L. M. S. PINTO COMÉRCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.244.887.0001-30, situada na Rua Santo Antônio, nº 175, Centro, Trizidela do Vale-MA pelo valor global de R\$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                      | UNID  | QUANT | VALOR  |
|------|---|-------|-------|--------|
| 1    | Gás liquefeito de petróleo 13 kg com vasilhame em comodato. | Unid. | 800   | 50,00  |
| 2    | Gás liquefeito de petróleo 45 kg com vasilhame em comodato. | Unid. | 600   | 260,00 |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 026/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2015, tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material elétrico, de interesse desta administração pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J. GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA, situada na Av. Guajajaras, nº 416 – Tirirical, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 007.049.976/0004-40, pelo valor de R\$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais):

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                        | UNIDADE | QTD  | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|------|--------------------------------------|---------|------|----------------|---------------|
| 1    | ARRUELA QUADRADA 38mm FURO 11/16     | UND     | 2250 | R\$ 0,52       | R\$ 1.170,00  |
| 2    | BASE RELE FOTO CELULA EXATRON        | UND     | 1250 | R\$ 4,90       | R\$ 6.125,00  |
| 3    | BRAÇO BR.1/25.4 ZINCADO LB 600       | UND     | 1500 | R\$ 17,15      | R\$ 25.725,00 |
| 4    | BRAÇO PARA ILUMINARIA 3MTS           | MT      | 200  | R\$ 99,19      | R\$ 19.838,00 |
| 5    | CABO SINTENAX 2 X 1,50MM 1KV FLEX    | UND     | 2250 | R\$ 1,73       | R\$ 3.892,50  |
| 6    | CHAVE LP CIP/90 2X30A                | UND     | 40   | R\$ 531,81     | R\$ 21.272,40 |
| 7    | CINTURAO DE COURO C/ALMOFADA SE174   | UND     | 25   | R\$ 112,98     | R\$ 2.824,50  |
| 8    | CONECTOR AMPACTINO II                | UND     | 1000 | R\$ 2,48       | R\$ 2.480,00  |
| 9    | CONECTOR AMPACTINO III               | UND     | 1500 | R\$ 1,40       | R\$ 2.100,00  |
| 10   | CONECTOR PERFURANTE 10-70MM          | UND     | 1500 | R\$ 3,86       | R\$ 5.790,00  |
| 11   | ESPORA P/POSTE DE CONCRETO DPLO R FG | UND     | 25   | R\$ 84,34      | R\$ 2.108,50  |
| 12   | FITA 23BR ALTA TENSÃO 19X10MTS       | UND     | 200  | R\$ 13,96      | R\$ 2.792,00  |
| 13   | FITA HIGHLAND 19MM 20M 3M            | UND     | 500  | R\$ 8,91       | R\$ 4.455,00  |
| 14   | LAMP VAPOR SODIO 250W T              | UND     | 1000 | R\$ 25,12      | R\$ 25.120,00 |
| 15   | LAMP VAPOR SODIO 400W E40 OVOIDE I   | UND     | 750  | R\$ 28,30      | R\$ 21.225,00 |
| 16   | LAMP VAPOR SODIO 70W 220V E27        | UND     | 1400 | R\$ 11,91      | R\$ 16.674,00 |
| 17   | LUMINARIA MDA-2 E27 ABERTA           | UND     | 1500 | R\$ 20,01      | R\$ 30.015,00 |
| 18   | LUMINARIA FECHADA MDA-7 X-35 E-40    | UND     | 250  | R\$ 178,60     | R\$ 44.650,00 |
| 19   | LUVA DE BORRACHA 5000V TAM 10        | UND     | 20   | R\$ 422,74     | R\$ 8.454,80  |
| 20   | LUVA PELICULA COBERTURA PROCIPA      | UND     | 25   | R\$ 29,79      | R\$ 744,75    |
| 21   | PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 10 250MM   | UND     | 1500 | R\$ 5,47       | R\$ 8.205,00  |
| 22   | PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 8 200MM    | UND     | 1500 | R\$ 4,56       | R\$ 6.840,00  |
| 23   | PARAFUSO DE MAQUINA 5/8 X 12 300MM   | UND     | 1500 | R\$ 6,09       | R\$ 9.135,00  |
| 24   | PARAFUSO DLHAL 5/8X16 400MM SOLDAVEL | UND     | 1250 | R\$ 15,35      | R\$ 19.187,50 |
| 25   | REATOR V.SODIO 250W AFP EXT          | UND     | 875  | R\$ 66,33      | R\$ 58.038,75 |
| 26   | REATOR V.SODIO 400W AFP EXT          | UND     | 875  | R\$ 85,98      | R\$ 75.232,50 |



|    |                                  |     |      |              |               |
|----|----------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 27 | REATOR VS 70W AFP EXT            | UND | 1250 | R\$ 37,21    | R\$ 46.512,50 |
| 28 | RECEPTACULO E27 1450 4A          | UND | 750  | R\$ 1,33     | R\$ 997,50    |
| 29 | RECEPTACULO E40                  | UND | 750  | R\$ 5,73     | R\$ 4.297,50  |
| 30 | RELE FOTOELETRICO NA RFT/82      | UND | 70   | R\$ 20,96    | R\$ 1.467,20  |
| 31 | RELE FOTOELETRICO NF RFT/82 220V | UND | 1250 | R\$ 13,82    | R\$ 17.275,00 |
| 32 | TALABARTE DE NYLON FG135TTD      | UND | 25   | R\$ 195,85   | R\$ 4.896,25  |
| 33 | TRANSFORMADOR MONOF. 10KVA 7.9KV | UND | 2    | R\$ 2.650,01 | R\$ 5.300,02  |
| 34 | TRANSFORMADOR MONOF. 15KVA 7.9KV | UND | 2    | R\$ 3.195,15 | R\$ 6.390,30  |
| 35 | TRANSFORMADOR TRIF. 30KVA 13.8KV | UND | 2    | R\$ 5.383,76 | R\$ 10.767,52 |
| 36 | TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA 13.8KV | UND | 1    | R\$ 8.001,01 | R\$ 8.001,01  |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 028/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2015, tendo por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para realização de exames laboratoriais, com base em tabela de preços vigente do Sistema Único de Saúde – SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA - ME, situada na Av. J.K., nº 156ª, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.749.039/0001-46, pelo valor de R\$ 76.791,10 (setenta e seis mil setecentos e noventa e um reais e dez centavos):

| Item | Especificação                  | Material                | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total  |
|------|--------------------------------|-------------------------|-------|--------|----------------|--------------|
| 1    | ÁCIDO ÚRICO                    | SORO                    | UND   | 230    | R\$ 1,85       | R\$ 425,50   |
| 2    | AMILASE                        | SORO                    | UND   | 150    | R\$ 2,25       | R\$ 337,50   |
| 3    | ANATOMO PATOLÓGICO             | BIÓPSIA, PEÇA CIRURGICA | UND   | 150    | R\$ 20,87      | R\$ 3.130,50 |
| 4    | ANATOMO PATOLÓGICO             | BIÓPSIA, UTERO          | UND   | 150    | R\$ 35,02      | R\$ 5.253,00 |
| 5    | ANTI ESTREPTOLISINA "O" (ASLO) | SORO                    | UND   | 150    | R\$ 2,83       | R\$ 424,50   |
| 6    | BAAR – PESQUISA                | HANSENIASE              | UND   | 150    | R\$ 4,20       | R\$ 630,00   |
| 7    | BETA HCG                       | SORO                    | UND   | 60     | R\$ 7,85       | R\$ 471,00   |
| 8    | BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES  | SORO                    | UND   | 100    | R\$ 2,01       | R\$ 201,00   |
| 9    | CÁLCIO                         | SORO                    | UND   | 150    | R\$ 1,85       | R\$ 277,50   |
| 10   | CITOMEGALOVÍRUS IgG            | SORO                    | UND   | 150    | R\$ 10,00      | R\$ 1.500,00 |
| 11   | CITOMEGALOVÍRUS IgM            | SORO                    | UND   | 150    | R\$ 10,00      | R\$ 1.500,00 |
| 12   | COLESTEROL TOTAL               | SORO                    | UND   | 230    | R\$ 1,85       | R\$ 425,50   |
| 13   | COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES     | SORO                    | UND   | 230    | R\$ 15,65      | R\$ 3.599,50 |
| 14   | COOMBS DIRETO                  | SANGUE                  | UND   | 230    | R\$ 2,73       | R\$ 627,90   |
| 15   | COOMBS INDIRETO                | SORO                    | UND   | 230    | R\$ 2,73       | R\$ 627,90   |
| 16   | COAGULOGRAMA COMPLETO          | SORO E SANGUE           | UND   | 230    | R\$ 5,79       | R\$ 1.331,70 |
| 17   | CREATININA                     | SORO                    | UND   | 230    | R\$ 1,85       | R\$ 425,50   |
| 18   | FATOR REUMATOIDE (LATEX)       | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 2,83       | R\$ 367,90   |
| 19   | FERRITINA                      | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 15,65      | R\$ 2.034,50 |
| 20   | FERRO SERICO                   | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 3,51       | R\$ 456,30   |
| 21   | FOSFATASE ÁCIDA TOTAL          | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 4,20       | R\$ 546,00   |
| 22   | FOSFATASE ALCALINA             | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 2,01       | R\$ 261,30   |
| 23   | FOSFORO                        | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 1,85       | R\$ 240,50   |
| 24   | FSH – HORMONIO FOLICULO        | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 7,89       | R\$ 1.025,70 |
| 25   | GAMA GLUTAMIL TRANFERASE – GGT | SORO                    | UND   | 130    | R\$ 3,51       | R\$ 456,30   |
| 26   | GLICOSE                        | PLASMA                  | UND   | 180    | R\$ 1,85       | R\$ 333,00   |
| 27   | GLICOSE PÓS-PRANDIAL           | PLASMA                  | UND   | 180    | R\$ 1,85       | R\$ 333,00   |
| 28   | GRUPO SANGUINEO – ABO E Rh     | SANGUE                  | UND   | 130    | R\$ 2,74       | R\$ 356,20   |
| 29   | HEMOGLOBINA GLICOSILADA        | SANGUE                  | UND   | 180    | R\$ 7,86       | R\$ 1.414,80 |
| 30   | HEMOGRAMA COMPLETO             | SANGUE                  | UND   | 180    | R\$ 4,11       | R\$ 739,80   |
| 31   | HEPATITE B – ANTI Hbc – IgG    | SORO                    | UND   | 180    | R\$ 18,55      | R\$ 3.339,00 |
| 32   | HEPATITE B – ANTI Hbc – IgM    | SORO                    | UND   | 180    | R\$ 18,55      | R\$ 3.339,00 |
| 33   | HEPATITE C – HCV               | SORO                    | UND   | 180    | R\$ 18,55      | R\$ 3.339,00 |
| 34   | HEPATITE B – HbsAg             | SORO                    | UND   | 180    | R\$ 18,55      | R\$ 3.339,00 |
| 35   | LIPIDOGRAMA COMPLETO           | SORO                    | UND   | 180    | R\$ 15,65      | R\$ 2.817,00 |
| 36   | PARASITOLÓGICO                 | FEZES                   | UND   | 180    | R\$ 1,65       | R\$ 297,00   |

|    |                                      |        |     |     |           |              |
|----|--------------------------------------|--------|-----|-----|-----------|--------------|
| 37 | POTASSIO                             | SORO   | UND | 130 | R\$ 1,85  | R\$ 240,50   |
| 38 | PROGESTERONA                         | SORO   | UND | 130 | R\$ 10,22 | R\$ 1.328,60 |
| 39 | PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES           | SORO   | UND | 130 | R\$ 1,85  | R\$ 240,50   |
| 40 | PSA TOTAL – Próstata                 | SORO   | UND | 130 | R\$ 16,42 | R\$ 2.134,60 |
| 41 | PSA LIVRE                            | SORO   | UND | 130 | R\$ 15,58 | R\$ 2.025,40 |
| 42 | PSA TOTAL e LIVRE                    | SORO   | UND | 130 | R\$ 15,58 | R\$ 2.025,40 |
| 43 | RUBEOLA IgG                          | SORO   | UND | 130 | R\$ 17,16 | R\$ 2.230,80 |
| 44 | RUBEOLA IgM                          | SORO   | UND | 130 | R\$ 17,16 | R\$ 2.230,80 |
| 45 | SODIO )                              | SORO   | UND | 130 | R\$ 6,29  | R\$ 817,70   |
| 46 | T3 – tiróides                        | SORO   | UND | 130 | R\$ 8,76  | R\$ 1.138,80 |
| 47 | T3 LIVRE – tiróides                  | SORO   | UND | 130 | R\$ 10,09 | R\$ 1.311,70 |
| 48 | T4 – tiróides                        | SORO   | UND | 130 | R\$ 8,71  | R\$ 1.132,30 |
| 49 | T4 LIVRE – tiróides                  | SORO   | UND | 130 | R\$ 11,60 | R\$ 1.508,00 |
| 50 | TSH – tiróides                       | SORO   | UND | 130 | R\$ 8,96  | R\$ 1.164,80 |
| 51 | TESTOSTERONA LIVRE                   | SORO   | UND | 130 | R\$ 13,11 | R\$ 1.704,30 |
| 52 | TESTOSTERONA TOTAL                   | SORO   | UND | 130 | R\$ 10,43 | R\$ 1.355,90 |
| 53 | TGO – Transaminase Glut. Oxalacetica | SORO   | UND | 130 | R\$ 2,01  | R\$ 261,30   |
| 54 | TGP – Transaminase Glut. Piruvica    | SORO   | UND | 130 | R\$ 2,01  | R\$ 261,30   |
| 55 | TOXOPLASMOSE IgG                     | SORO   | UND | 130 | R\$ 18,55 | R\$ 2.411,50 |
| 56 | TOXOPLASMOSE IgM                     | SORO   | UND | 130 | R\$ 18,55 | R\$ 2.411,50 |
| 57 | TRIGLICERIDES                        | SORO   | UND | 180 | R\$ 3,51  | R\$ 631,80   |
| 58 | UREIA                                | SORO   | UND | 180 | R\$ 1,85  | R\$ 333,00   |
| 59 | URINA (SUMARIO)                      | URINA  | UND | 180 | R\$ 3,70  | R\$ 666,00   |
| 60 | VDRL                                 | SORO   | UND | 180 | R\$ 2,83  | R\$ 509,40   |
| 61 | VHS – HEMOSSIDIMENTAÇÃO              | SANGUE | UND | 180 | R\$ 2,73  | R\$ 491,40   |

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 031/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2015, tendo por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a execução dos serviços de veiculação de matérias institucionais deste poder executivo em jornal de grande circulação do Estado do Maranhão, relativamente à área de licitações, de interesse da Comissão Permanente de Licitação, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

H M BOGEA E CIA LTDA, situada na Rua Afonso Pena, nº 171, Centro, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.153.837/0001-33, pelo valor de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais):

| ITEM | PRODUTOS  | UND  | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---|------|-------|------------|-------------|
| 01   | Coleta, síntese e difusão de matérias para publicação em jornal de grande circulação, contendo: Avisos de licitações públicas (dispensa, inexigibilidade, convite, tomada de preços, concorrência, leilão, concurso, pregão presencial, pregão eletrônico); Avisos de classificação em licitações públicas (resultados parciais ou finais); Termos de adjudicação; Ratificação / homologação de licitações públicas; Atos licitatórios em geral (bem como sua alteração, anulação, revogação, republicação e retificação, impugnações de editais de licitações e recursos dos atos da administração), Extratos de atas de registros de preços; Extratos de instrumentos contratuais (acordos, ajustes, contratos, convênios, ordens de execução de serviço, protocolos, termos de aditamento e instrumentos congêneres), extratos de dispensa e inexigibilidade de licitação, distrato, rescisão, editais de citação, intimação, notificação e concursos públicos, comunicados, anulação, revogação entre outros atos da administração pública decorrentes de disposição legal. | Unid | 400   | 200,00     | 80.000,00   |

Lima Campos, Estado do Maranhão, em 04 de fevereiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro



**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**A D M I N I S T R A Ç Ã O**

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito

**Estevam José de Sousa Filho**

Vice Prefeito

**Onoésio Ferreira dos Santos**

Chefe de Gabinete

**SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva



**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor

